РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2019г. № 10
ст. Гиагинская

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,              Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район» и о порядке организации проведения публичных слушаний»,  утвержденным постановлением главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153
постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта  внесения изменений в порядок применения правил землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение».
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Этапы градостроительного зонирования (приложение №1);

2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно - земельным вопросам.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»

              А.В. Бутусов
Приложение № 1

Утверждено постановлением                главы МО «Гиагинский район»

от  24. Января 2019г.№10
Этапы градостроительного зонирования

1этап:

Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение».

2 этап:

Оформление текстовых материалов проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение».
3 этап:

Проверка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение» на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схеме территориального планирования.

4 этап:
Подготовка материалов публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки поселения и принятия решения Главой                       МО «Гиагинский район» о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки поселения. (Доработка проекта в соответствии с замечаниями, учтёнными в ходе публичных слушаний).

5 этап:
Представление проекта Главе МО «Гиагинский район» с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

6 этап:

Принятие решения Главой МО «Гиагинский район» о направлении указанного проекта на рассмотрение в Совет народных депутатов МО «Гиагинский район» или об отклонении проекта и о направление его на доработку.

7 этап:

Утверждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение» Советом народных депутатов МО «Гиагинский район».

Управляющая делами                                                                          Е.М. Василенко
Приложение № 2

Утверждено постановлением                главы МО «Гиагинский район»

от  24.01.2019г.№10

Порядок и сроки проведение работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение»
	№п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта по подготовке проекта внесения в правила землепользования и застройки
	январь

	2
	Проверка проекта  внесения изменений в правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течении 3 рабочих дней со дня получения проекта

	3
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний,
но не более 5 рабочих дней

	4
	Утверждение постановления о проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки
	В течении 5 дней со дня получения проекта правил

	5
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП Редакция газеты «Красное знамя»

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила, с оформлением протокола слушаний
	В соответствии с Градостроительным кодексом РФ

	7
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течении 3 дней со дня проведения слушаний

	8
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП Редакция газеты «Красное знамя»

	9
	Принятие решения Главы о направлении проекта правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку
	В течение 5 дней

Управляющая делами                                                                          Е.М. Василенко
_131416532.doc
[image: image1.png]